
strana 1/3    

bankovní spojení: Fio banka, a.s.                 kontaktní adresa: Dobrá zakázka s. r. o.  
číslo účtu:              2800077160 / 2010                   Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava  
IČ:                          286 31 595   telefon:                 + 420 774 883 284 
web:                       www.dobrazakazka.cz  e-mail:                   info@dobrazakazka.cz  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Název zakázky Poskytovatel koncového zařízení pro předání odpadů 

Druh zakázky služby, otevřené nadlimitní řízení 

CPV 90500000-2   Služby související s likvidací odpadů a odpady 

Datum prohlídky místa plnění Netýká se 

Lhůta pro podání nabídek 30. 6. 2023 do 8:00 hod. (do elektronického nástroje 

zadavatele) 

Lhůta otevírání nabídek Nabídky jsou podávány elektronicky – ihned po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

Název zadavatele Město Město Albrechtice  

Sídlo zadavatele nám. ČSA 27/10, 793 95  Město Albrechtice 
IČ zadavatele 00296228 

WWW zadavatele https://www.mesto-albrechtice.cz/ 
Profil zadavatele https://zakazky.mesto-albrechtice.cz/ 

Adresa zadávacího řízení na profilu 

zadavatele 

https://zakazky.mesto-albrechtice.cz/ 

Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele 

Ing. Jana Murová - starostka 

 

Zastoupen dle § 43 zákona 

Zástupce Dobrá zakázka s. r. o.   
Adresa zástupce Hlubinská 1378/36, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava 

IČ zadavatele 28631595 

Elektronická adresa info@dobrazakazka.cz 
URL http://www.dobrazakazka.cz 

Telefonní kontakt + 420 774 883 284 

 

Ostrava 

 

Zadavatel prostřednictvím zmocněnce výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) jako 
veřejná zakázka na služby poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k předmětné 

zakázce.  

Dotaz: 

Zadávací dokumentace, Část I, odstavec 4 – Vymezení předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem zakázky není zajištění svozu nebo přepravy odpadu, tyto činnosti zajišťuje zadavatel jiným 
způsobem. 

Jakým způsobem bude zajištěná přeprava odpadů a kým? Pouze a jen využití dopravy s ohlášením 
dopravce na ISPOP a SEPNO? Nebo skrze mobilní zařízení, nebo případně prostředkem který bude 

zaevidován jako součást stacionárního zařízení? Důvodem dotazu je možnost použití i jiného zařízení, 

než je koncové zařízení a to např. překládací stanice, logistické centrum, sběrný dvůr a podobně, a to 
z důvodu následné překládky odpadů a nemožnosti využít více mobilních zařízení a překládek k tomu 

určených dle zákona o odpadech 541/2020 Sb. 

Odpověď: 

Svoz a přeprava odpadu se předpokládá pracovníky a prostředky, ke kterým bude mít zadavatel 

uzavřen samostatný smluvní vztah. Požadavkem zadavatele je uzavření smlouvy s poskytovatelem 
koncového zařízení pro předávání odpadů za účelem kontroly konečného nakládání s odpady. 

Realizace prostřednictvím překládací stanice apod. není v souladu s požadavky zadavatele ani 
s požadavkem na realizaci předmětu zakázky s co nejnižším dopadem na životní prostředí. Požadavek 



strana 2/3    

bankovní spojení: Fio banka, a.s.                 kontaktní adresa: Dobrá zakázka s. r. o.  
číslo účtu:              2800077160 / 2010                   Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava  
IČ:                          286 31 595   telefon:                 + 420 774 883 284 
web:                       www.dobrazakazka.cz  e-mail:                   info@dobrazakazka.cz  

je také odůvodněn negativní zkušeností zadavatele, kdy tříděný odpad končil na skládce komunálního 
odpadu.  

  

Dotaz: 

Zadávací dokumentace, Část IV, odstavec 1 – Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek 

Obchodní podmínky zadavatele včetně platebních podmínek jsou uvedeny v příloze této zadávací 
dokumentace (viz Příloha – Obchodní podmínky) 

Příloha 01 1 - Rámcová dohoda uložení odpadů 

V příloze je pouze 9 stran, kdežto v záhlaví dole je uvedeno že stran má být 14. Je tento dokument 
kompletní nebo určité částí a stránky k dokumentu chybí? 

Odpověď: 

Obchodní podmínky jsou kompletní, jedná se o chybně uvedený formát číslování stránek. V uzavírané 

smlouvě bude opraveno.  

 

Dotaz: 

Dle části V, odstavec 5.1 Zadávací dokumentace, Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny. 
Dodavatel ve své nabídce uvede nabídkovou cenu za převzetí a zajištění využití či odstranění odpadu 

včetně všech poplatků za 4 roky v Kč bez DPH, a to vyplněním tabulky s kalkulačním vzorcem pro 
výpočet nabídkové ceny za plnění. 

Dodavatel žádá o vysvětlení, co zadavatel míní „uvedením ceny včetně všech poplatků“. 

Jakým způsobem má dodavatel do nabídkové ceny zakomponovat případné využití třídící slevy dle 
přílohy číslo 12 zákona o odpadech 541/2020, nebo zda má dodavatel uvést cenu bez třídící slevy? 

V případě uplatnění třídící slevy, jaké bude předpokládané množství odpadů v tunách relevantní pro 
uplatnění třídící slevy na kalendářní rok? Jak bude dodavatel moct zvednout cenu po překročení třídící 

slevy, když příloha číslo 4 neumožňuje uvedení nabídkové ceny ve variantách? Tyto skutečnosti musí 
být dodavateli předem známy, neboť se jedná o podstatnou okolnost ovlivňující výši nabídkové ceny, 

která není plně ovlivnitelná dodavatelem. 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje, aby nabídková cena zahrnovala veškeré náklady a tudíž nebylo možno ze strany 

konečného poskytovatele požadovat další platby.  

Nabídková cena bude stanovena bez třídící slevy.  

 

Dotaz: 

Dle přílohy č. 3: Seznam odpadů a předpokládané množství 

Katalogové číslo odpadů 20 03 07 – Objemný odpad 

(Dotaz 4) U likvidace odpadů katalogového čísla 200307 a jiných je dle vyhlášky 273/2021 Sb. o 

podrobnostech nakládání s odpady v § 11 uvedeno, že: 

(1) Před uložením odpadů na skládku musí být zvolen takový způsob úpravy, případně kombinace 
způsobů úpravy, který zajistí nejnižší možný dopad uložených odpadů na životní prostředí a lidské 

zdraví. Za účelem splnění tohoto požadavku musí být úprava odpadů v souladu s nejlepšími 
dostupnými technikami. V případě nebezpečných odpadů musí být odstraněny jejich nebezpečné 

vlastnosti, je-li to technicky možné. Výjimkou jsou případy, kdy celkové nepříznivé dopady odstranění 
nebezpečných vlastností daného odpadu na životní prostředí převyšují příznivé dopady jejich 

odstranění. Upuštění od odstranění nebezpečných vlastností musí být odůvodněno v základním popisu 

odpadu. 

(2) Přípustné způsoby a postupy úpravy před uložením na skládku jsou uvedeny v příloze č. 8 k této 

vyhlášce. 



strana 3/3    

bankovní spojení: Fio banka, a.s.                 kontaktní adresa: Dobrá zakázka s. r. o.  
číslo účtu:              2800077160 / 2010                   Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava  
IČ:                          286 31 595   telefon:                 + 420 774 883 284 
web:                       www.dobrazakazka.cz  e-mail:                   info@dobrazakazka.cz  

(3) V případě odpadů katalogových čísel 20 03 01, 20 03 02, 20 03 03 se za úpravu odpadů před 
jejich uložením na skládku považuje případ, kdy původce odpadu zajistil při jejich soustřeďování 

vytřídění všech ostatních složek komunálních odpadů, které produkuje. Pokud je původcem těchto 

odpadů obec, považuje se požadavek podle věty druhé za splněný, pokud obec zajišťuje místa pro 
oddělené soustřeďování v souladu s požadavky této vyhlášky. V případě odpadu katalogového čísla 20 

03 07 se za úpravu odpadu před uložením na skládku považuje případ, kdy původce odpadu zajistil při 

jeho soustřeďování vytřídění alespoň kovů, plastů a dřeva velkých rozměrů. 

Jaké bude tedy přesné složení odpadu přijímaného od zadavatele? Bude odpad vždy dříve 

upraven/vytříděn zadavatelem tak, aby mohl být na skládku přijat? Nebo bude nutné odpad dotřídit v 
rámci provozu dodavatele, což podstatně zvýší náklady na následné odstranění odpadu? 

Odpověď: 

Naplnění požadavku zákona bude provedeno zadavatelem a není předmětem zakázky. Přesné složení 

odpadu nelze dopředu predikovat.  

 

Z důvodu poskytnutí tohoto vysvětlení zadávacích podmínek zadavatel v souladu s odst. 2.1. zadávací 

dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 30. 6. 2023 do 8:00 hod.  

S pozdravem 

 

Ing. Jiří Zapletal 

zástupce zadavatele 

 

 


		2023-06-21T13:31:36+0200
	Jiří Zapletal, Ing.




